ELETRÔNICO N.º 33.814/25          INEXIGIBILIDADE Nº 004/25 
OBJETO: Atendimento na Educação Especial. CONTRATANTE: 
Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 45.279.635/0001-
08. COLABORADOR(A): Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Atibaia - CNPJ nº 47.952.825/0001-70. VALOR DO 
REPASSE: R$ 1.122.151,00 (um milhão e cento e vinte e dois mil e 
cento e cinquenta e um reais). DATA DE ASSINATURA: 14/07/25. 
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Luciano Guilherme Leal, CPF n.º 102.614.968-16. 

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 051/25 PROCESSO 
ELETRÔNICO N.º 22.706/25          CHAMAMENTO PÚBLICO

[...]

Nº 034/25 OBJETO: Atendimento ao Programa Creche Comunitária 
no Bairro Centro. CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de 
Atibaia - CNPJ nº 45.279.635/0001-08. COLABORADOR(A): 
Missão Evangélica Rohi M’Kadesh - CNPJ nº 03.440315/0001-48. 
VALOR DO REPASSE: R$ 177.959,89 (Cento e setenta e sete mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos). DATA 
DE ASSINATURA: 14/07/25. SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira 
Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 e Almir da Silva Ferreira, CPF n.º 
007.477.868-44. 

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 052/25 PROCESSO 
ELETRÔNICO N.º 22.095/25          CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

[...]

Atendimento ao Programa Creche Comunitária no 
Bairro Itapetinga. CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia 
- CNPJ nº 45.279.635/0001-08. COLABORADOR(A): UABI - União 
dos Amigos dos Bairros do Itapetinga - CNPJ nº 00.983.589/0001-95. 
VALOR DO REPASSE: R$ 432.248,52 (Quatrocentos e trinta e dois 
mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos). DATA 
DE ASSINATURA: 14/07/25. SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira 
Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 e Josenice Pereira Marques, CPF 
n.º 125.127.208-88. 

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 
DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE SELEÇÃO,

[...]

de 04 de julho de 2025, em seu artigo 3º, que regulamenta a Lei nº 
3.696 de 24 de novembro de 2008, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
2.240.437,50(dois milhões duzentos e quarenta mil quatrocentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos), para a seguinte dotação 
orçamentária:

21.000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS  
21.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE SERVIÇOS
21.101.18.541.57.2290-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 2.240.437,50

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
130.428,86(cento e trinta mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta 
e seis centavos), para as seguintes dotações orçamentárias:

17.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
17.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔ  
17.101.23.691.40.2089-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$46.600,00